
Instrukce (návod) pro použití Helia 250L 
 
 

1. Otočte zeleným ventilem proti směru hodinových ručiček až na doraz. Stejným způsobem 
uvolněte také ventil pod černou gumovou hubicí. 

2.  Nasaďte zvolený předmět k dohuštění přes černou gumovou hubici. 
3. Držte pevně a ohněte hubici do strany, abyste nafoukli předmět do správné velikosti. 
4. Abyste zabránili přefouknutí, vytvořte si, prosím, měřidlo velikosti, která bude velikost 

limitovat. 
 
 
 

Zajistěte zbytek helia 
Otočte kličkou ventilu ve směru hodinových ručiček a těsně ventil uzavřete. Uložte nádrž do krabice. Pokud vám 
již nezbývá žádné helium, postupujte dle instrukce k likvidaci nádrže. 
 
 

Likvidace nádrže helia 
Ocelový válec lze recyklovat. Těsně uzavřete ventil. Ručně nebo šroubovákem odšroubujte a odstraňte hubici. 
Zcela otevřete ventil, abyste uvolnili jakýkoliv tlak. Odvezte válec do recyklačního střediska oceli nebo do 
tříděného odpadu. Pokud není recyklace možná, vyhoďte válec do směsného odpadu. Nevhazujte do ohně. 
 
 

VAROVÁNÍ 
Nevystavujte nádobu se stlačeným heliem přímému slunci, žáru, nebo ohni. A teplotám pod -20 a nad +50°C. 
Udržujte nádobu mimo dosah dětí mladších 18 let. Nádoba obsahuje plyn (helium) pod tlakem. Vyhněte se 
kontaktu s ostrými předměty. Nevdechujte helium. Skladujte a používejte v dobře větraném místě. 


